



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocińcu
ul. Plac 650-lecia 1 78-520 Złocieniec
tel./fax. 94 36 71 248, 94 36 72 767
NIP 674-10-16-115 Regon 003801628
e-mail: sekretariat@mgops.zlocieniec.pl

Roczne sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych

Gminy Złocieniec na lata 2021 – 2025

za rok 2024

Wstęp

Zgodnie z Art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024. poz. 1283) nałożony został na gminę obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Złocieniec na lata 2021-2025 została przyjęta na podstawie Uchwały nr XXXVI/288/2021 Rady Miejskiej w Złocięncu z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych dla gminy Złocieniec na lata 2021-2025.

Strategia ma na celu przeciwdziałać marginalizacji osób i rodzin. Jej priorytetem jest wspieranie osób w niedostatku, bezrobotnych, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, dążenie do minimalizacji skutków niepełnosprawności, ograniczenie negatywnych skutków starości. Strategia określa cztery główne cele strategiczne, do osiągnięcia których zmierzały podejmowane działania Urzędu Miejskiego, podległych jednostek, a także organizacji pozarządowych.

Cel strategiczny I

Zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej osób zagrożonych długotrwałym bezrobociem oraz osób nieaktywnych zawodowo, ze szczególnym uwzględnieniem osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy.

	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Aktywizacja osób bezrobotnych przy wsparciu działań realizowanych przez PUP w Drawsku Pomorskim.	(≥10os./rok) Liczba osób bezrobotnych biorących udział w aktywizacji zawodowej – 240 osób Uczestnicy Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej – 35 osób	30-50 tys./rok PUP w Drawsku Pom. 2 442 990,59 zł Stowarzyszenie SEMAFOR 405 000,00 zł
	2. Wspieranie osób bezrobotnych podejmujących własną działalność gospodarczą	(≥2os./rok) Liczba osób fizycznych zakładających własną działalność gosp. - 22 osoby	20-40 tys./rok PUP w Drawsku Pom. 880 000,00 zł
	3. Tworzenie miejsc pracy w ramach organizacji pożytku publicznego, prac społecznie użytecznych zgodnie z przepisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o zatrudnieniu socjalnym i staży umożliwiających zdobycie doświadczenia zawodowego.	(≥10 os./rok) Liczba bezrobotnych skierowanych do realizacji prac społecznie użytecznych – 0 2 dotacje celowe dla Stowarzyszenia "Semafor" Liczba osób skierowanych na staż- 41 osób (≥2os./rok) Staż z PUP na stanowisku pomocnik instruktora - 2 osoby	UM w Złocieńcu 130 000,00 zł PUP w Drawsku Pom. 512 895,64 zł Stowarzyszenie SEMAFOR

	4. Monitorowanie wskaźnika bezrobocia oraz udzielanie wsparcia w postaci zasiłków osobom bezrobotnym.	(≤1000os./rok) Liczba osób bezrobotnych w Gminie – 619 osób Liczba wypłacanych zasiłków z powodu bezrobocia - 261osób	200-300 tys./rok PUP w Drawsku Pom.
	5. Rozwijanie ekonomii społecznej, promocja postaw aktywności i mobilności na rynku pracy.	Liczba powstałych podmiotów ekonomii społecznej, wolontariatów na terenie Gminy (≥ 1/rok) Stowarzyszenie SEMAFOR w roku 2024 prowadziło Centrum Integracji Społecznej, jak również Przedsiębiorstwo Społeczne, gdzie w roku 2024 zostały utworzone 2 stanowiska pracy.	Stowarzyszenie SEMAFOR
	6. Aktywizacja zawodowa kobiet i osób powyżej 50 roku życia poprzez udział w szkoleniach, warsztatach podnoszących kwalifikacje zawodowe.	(≥10 os./rok) Liczba osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy- 24 osoby bezrobotne Liczba osób poszukujących pracy, znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy - 11 osób poszukujących pracy Wśród 35 uczestników MCIS Aktywizowano 23 osoby bezrobotne, w tym 9 osób po 50 roku życia i 15 kobiet.	10-20 tys./rok PUP w Drawsku Pom. 223 545,92 zł 51 266,00 zł Stowarzyszenie SEMAFOR
Źródła finansowania	PUP, środki własne oraz środki zewnętrzne na wsparcie osób bezrobotnych pozyskane w miarę możliwości		
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025		
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięcu		
Partnerzy	Gmina Złocieniec, Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim, organizacje pozarządowe		

Cel strategiczny II

Zwiększenie wsparcia na rzecz osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych w celu integracji i przeciwdziałania izolacji społecznej.

	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Znoszenie barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej i miejscu zamieszkania, w tym wdrożenie systemu „Dostępność Plus” w zakresie cyfryzacji i komunikacji.	Liczba zniesionych barier komunikacyjnych (≥ 1 /rok) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - 4 osoby Liczba wdrożonych działań z zakresu „Dostępność Plus” (> 1 /rok) Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się - 2 osoby Dofinansowanie likwidacji barier technicznych. - 5 osób Podjazd dla niepełnosprawnych. Oznaczenie schodów. Zapewnienie kontaktu za pomocą poczty elektronicznej	50-150 tys./rok PCPR w Drawsku Pom. 54 515,00 zł 9 100,00 zł 20 035,00 zł SP nr 3 w Złocieńcu
	2. Systematyczne monitorowanie potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami.	Liczba osób starszych niepełnosprawnych podlegających monitoringowi/ankiety	2-4 tys./rok
	3. Dążenie do zmiany postaw społecznych wobec osób z niepełnosprawnościami, integracja zawodowa i społeczna tych osób.	Liczba działań na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych (≥ 2 /rok)	10-20 tys./rok
	4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne, w tym te świadczone w domu osób starszych i przewlekle chorych.	Liczba osób wymagających wsparcia opiekuńczego (> 80 /rok); Liczba świadczeń (> 27 tys./rok); Liczba opiekunów środowiskowych (> 10 /rok); Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2024 r. - 10 osób Liczba osób wymagających wsparcia opiekuńczego - 113 osób Usługi opiekuńcze – 54 osoby Usługi opiekuńcze świadczone przez tzw. pomoc sąsiedzką – 46 osób. Liczba opiekunów zatrudnionych na umowę o pracę – 10 osób	200-300 tys./rok PCPR w Drawsku Pom. MGOPS w Złocieńcu 191 802,02 zł

		Liczba osób świadczących usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej – 42 osoby	376 676,50 zł
5. Integracja osób starszych ze społecznością lokalną.	Liczba działań na rzecz integracji lokalnej (<u>>2</u>/rok) Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Złocięncu Stowarzyszenie Złocieniecki Uniwersytet Trzeciego Wieku im. G. Michałowskiej – Jurskiej. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków - Koło w Złocięncu. Stowarzyszenie Miłośników Kresów Wschodnich. Stowarzyszenie Green World Warsztaty i projekty: • Kino dla seniorów, • Projekt Krajowego Planu Odbudowy „Lokalni muzycy w wirtualnej przestrzeni”, • Złocienieckie Śpiewy Historyczne, • Impreza plenerowa Święto Drawy, • Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka, • Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca, • Warsztaty wielkanocne i bożonarodzeniowe. • Zajęcia: taneczne, plastyczne, wokalne i ceramiczne. Ponadto działały świetlice wiejskie w 9 sołectwach, a od listopada, w 10 na których prowadzone były przedsięwzięcia dla seniorów. Przy Złocienieckim Ośrodku Kultury działa zespół śpiewaczy Darskowiacy skupiający wokół siebie miłośników i uczestników wielu seniorskich wydarzeń. Warsztaty i projekty: • warsztaty literackie, • spotkania autorskie, • kursy komputerowe dla seniorów, • Dyskusyjny Klub Książki,	10-15 tys./rok UM w Złocięncu 6.500,00 zł 6.500,00 zł 1.500,00 zł 3.000,00 zł 2.500,00 zł Złocieniecki Ośrodek Kultury Biblioteka Publiczna w Złocięncu	
6. Upowszechnienie i rozwój wolontariatu, jako jedna z metod budowania integracji międzypokoleniowej i rozwijania polityki senioralnej.	Liczba zorganizowanych działań wolontarystycznych na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych. Wolontariat szkolny: bożonarodzeniowa i wielkanocna zbiórka żywności, opieka nad grobami. Działalność Szkolnego Koła Caritas - pozyskiwanie żywności dla osób starszych Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu: • Przeprowadzono coroczną akcję zbiórki karmy i akcesoriów dla zwierząt. Zebrana karma	10-20 tys./rok SP nr 1 w Złocięncu SP nr 3 w Złocięncu ZS im. Generała W. Andersa w Złocięncu	

		w całości została przekazana dla zwierząt Schroniska w Kęplinie Białogardzkim. • Porządkowanie na Cmentarzu Komunalnym w Złocięcu. • Współorganizowanie z Samorządem Szkolnym Dnia Życzliwości na terenie szkoły. • Współpraca z Fundacją „Anioły Zwierząt niczych” (przekazanie zebranej karmy ze zbiórki, wsparcie przy opiece nad bezdomnymi zwierzętami). Liczba Wolontariuszy biorących udział w działaniach 10-12	
	7. Organizacja pomocy wytchnieniowej dla osób zajmujących się osobami zależnymi	Liczba osób korzystających z pomocy wytchnieniowej (≥ 20 os./rok);	30-40 tys./rok
	8. Zwiększenie dostępności do usług specjalistycznych, terapeutycznych, medycznych na terenie Gminy.	Liczba udostępnionych usług specjalistycznych (≥ 1/rok) Bezpłatne badania dla 150 mieszkańców miasta i gminy Złocieniec w zakresie kontroli markerów nowotworowych dla kobiet i mężczyzn 40+.	100-150 tys./rok UM w Złocięcu 30 000,00 zł.
Źródła finansowania	Środki własne oraz środki zewnętrzne na wsparcie osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych pozyskane w miarę możliwości		
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025		
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięcu, Gmina Złocieniec,		
Partnerzy	Organizacje pozarządowe, placówki kulturalne i oświatowe, ośrodki zdrowia,		

Cel strategiczny III			
Poprawa skuteczności wsparcia w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy domowej.			
	Nazwa działania	Wskaźniki	Realizator Ramy finansowe
	1. Kształtowanie postaw społecznych sprzyjających bezpośredniemu uczestnictwu w działaniach na rzecz potrzebujących.	Liczba propagowanych programów na rzecz aktywizacji społeczeństwa do działań na rzecz potrzebujących (≥ 1/rok) Współpraca z policją w zakresie przeprowadzania prelekcji dla uczniów nt. przemocy i uzależnień Współpraca z sanepidem w zakresie przeprowadzania prelekcji dla uczniów nt. uzależnień. Kampania „Biała Wstążka – Stop Przemocy wobec Kobiet” Konkurs plastyczny „Moja Moc Przerwie Przemoc” Debata zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Drawsku Pomorskim „Cyberzagrożenia i Przemoc wśród Dzieci i Młodzieży”	5-10 tys./rok SP w Nowym Worowie PCPR w Drawsku Pom.
	2. Zintensyfikowanie w Gminie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy domowej, w szczególności kierowanej do dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli.	Liczba przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych (≥ 2/rok) liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych (≥ 500 os./rok) • Prowadzenie zajęć profilaktycznych nt. przemocy, agresji, uzależnień • Przygotowywanie gazetek ściennych w szkole nt. przemocy, uzależnień z listą miejsc gdzie można uzyskać pomoc, prowadzenie pogadanek w temacie • Wysyłanie informacji do rodziców poprzez dziennik elektroniczny Librus nt. gdzie można uzyskać pomoc, przeprowadzanie anonimowych ankiet nt. bezpieczeństwa w szkole oraz wskazywania potencjalnych zagrożeń związanych z przemocą • Współpraca z policją w zakresie przeprowadzania prelekcji dla uczniów nt. przemocy i uzależnień, prowadzenie spotkań informacyjnych dla rodziców i nauczycieli • Współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno Epidemiologiczną w zakresie przeprowadzania prelekcji dla uczniów nt. uzależnień, prowadzenie spotkań informacyjnych dla rodziców i nauczycieli, Spektakle profilaktyczne – 10 Biuletyn informacyjny „Strefa Wsparcia Rodzica”-wywiadówka informacyjno- profilaktyczna dla rodziców – 2 spotkania/70 osób. Udostępnianie ulotek informacyjnych nt. pomocy specjalistycznej – 745 uczniów. Program Wychowawczo – Profilaktyczny Szkoły – wszyscy uczniowie. Spektakle profilaktyczne dla klas 1 -8 - ok. 224 uczniów.	SP w Nowym Worowie SP nr 1 w Złocińcu SP nr 3 w

	Programy realizowane we współpracy z Sanepidem oraz Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- ok. 224 uczniów. Zajęcia warsztatowe realizowane we współpracy z PSSE i Policją w Drawsku Pom. – klasy 1-8 - ok. 224 uczniów. Zajęcia profilaktyczne organizowane przez nauczycieli, wychowawców, specjalistów- ok. 224 uczniów. Porady indywidualne - 70 uczniów. Pedagogizacja uczniów z programów profilaktycznych „Podstępne WZW” „Znamię znam je” – 100 uczniów. Światowy Dzień Rzucania Palenia - 97 uczniów. Ogólnopolski Dzień Profilaktyki Grypy – 245 uczniów. Światowy Dzień HIV/AIDS – 96 uczniów. W ramach przedsięwzięć realizowanych przy współpracy z organizacjami pozarządowymi odbyły się: Działania profilaktyczne dla bezpieczeństwa w szkole kontekście cyberprzemocy – 126 uczniów. Pierwsza pomoc przedmedyczna – 125 uczniów. Organizacja zajęć profilaktycznych na temat substancji psychoaktywnych. Zajęcia permanentne z zakresu reintegracji społecznej i zawodowej w CIS z : przyuczenie zawodowe z instruktorem – 1237 godzin, średnio 4 dni w tygodniu, Reintegracja społeczna : 293 godziny, 1 raz w tygodniu średnio po 6 godzin, z : pracownikiem socjalnym, pedagogiem, psychologiem, psychologiem kryzysu i interwencji kryzysowej, doradcą zawodowym, grupą AA „Nadzieja” Fundacją Anioły Zwierząt Niczych, RESCUE ZDR Działania z zakresu reintegracji społecznej i zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym dla 35 uczestników CIS Złocieniec w roku 2024 , którzy realizowali Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego. Program Unplugged - szkolny program profilaktyki uniwersalnej, adresowany do młodzieży w wieku 12-14 lat. Liczba uczniów – 61 Liczba rodziców -30 Liczba nauczycieli -6 Rozpowszechnienie informacji w formie broszur informacyjnych: Wzory spożywania alkoholu picie szkodliwe i uzależnienie – 75 szt. Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego – przewodnik dla rodziny – 75 szt. Wpływ doświadczeń z dzieciństwa w rodzinie z problemem alkoholowym na funkcjonowanie	Złocienću ZS im. Generała W. Andersa w Złocienću Stowarzyszenie SEMAFOR GKRPA w Złocienću Bezkosztowo
--	---	---

	osoby w życiu dorosłym – 75 szt. Wpływ kontaktów z osobą uzależnioną na funkcjonowanie rodziny – 75 szt. Przemoc w rodzinach z problemem alkoholowym – 75 szt. Wzory spożywania alkoholu. Leczenie osób uzależnionych od alkoholu – 75 szt. Kiedy dziecko ucieka z domu poradnik dla rodziców i opiekunów – 10 szt. Procedura „Niebieskie Karty” i inne przepisy prawne. Jak mogą mi pomóc ochronić się przed przemocą – 30 szt. Procedura „Niebieskie Karty” oraz inne przepisy prawne w praktyce pracy gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych – 30 szt.	
3. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.	Liczba podmiotów, z którymi nawiązano współpracę dotyczącą profilaktyki zdrowia (≥ 1/rok) Liczba świadczonych godzin poradnictwa specjalistycznego (≥ 50 h/rok) • zajęcia profilaktycznych nt. przemocy, agresji, uzależnień, • przygotowywanie gazetek ściennych w szkole nt. przemocy, uzależnień z listą miejsc gdzie można uzyskać pomoc, • prowadzenie pogadanek w temacie, • wysyłanie informacji do rodziców poprzez dziennik elektroniczny Librus nt. gdzie można uzyskać pomoc. Współpraca z policją w zakresie przeprowadzania prelekcji dla uczniów nt. przemocy i uzależnień, organizowanie i prowadzenie spotkań informacyjnych dla rodziców i nauczycieli. Wsparcie w formie: psychologa, radcy prawnego, prowadzona jest terapia rodzinna i indywidualna z elementami szkoły dla rodziców. Porady i konsultacje – ok. 10 porad i konsultacji. Reintegracja społeczna – 293 godziny, 1 raz w tygodniu średnio po 6 godzin z: pracownikiem socjalnym, pedagogiem, psychologiem, psychologiem kryzysu i interwencji kryzysowej, doradcą zawodowym, grupą AA „Nadzieja”, Fundacja Anioły Zwierząt Niczych, RESCUE ZDR. Wsparcie psychologiczne, terapeutyczne oraz pedagogiczne dla osób kierowanych przez pracowników socjalnych i asystentów rodziny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieńcu oraz członków grup diagnostyczno-pomocowych realizujących procedury Niebieskie Karty. Liczba osób - 43 osoby, w tym 22 kobiety i 21 mężczyzn. Wszystkie te osoby miały dostęp do pomocy terapeutycznej.	10-20 tys./rok SP w Nowym Worowie PCPR w Drawsku Pom. Stowarzyszenie SEMAFOR GKRPA w Złocieńcu
4. Zwiększenie dostępności do poradnictwa prawnego, terapeutycznego i socjalnego dla	- liczba udostępnionych usług specjalistycznych (≥ 1/rok)	50-80 tys./rok

osób doświadczających przemocy domowej.	Uświadamianie uczniów i rodziców o możliwości korzystania z usług Regionalnego Centrum Kryzysowego w Drawsku Pomorskim oraz zakresie i formie świadczonych przez nich usług. Wskazywanie numerów kontaktowych i miejsc gdzie można uzyskać pomoc poprzez rozmowę, przygotowywanie gazetek ściennych, wysyłanie wiadomości za pośrednictwem dziennika elektronicznego Librus, podczas prowadzenia zajęć profilaktycznych, rozdawanie ulotek informacyjnych. Ze wsparcia specjalistycznego z gminy Złocieniec skorzystało: psycholog – 5 osób, 6 porad, radca prawny – 8 osób, 10 porad, terapia rodzinna i indywidualna z elementami szkoły dla rodziców – 11 osób, 40 porad. Rodzinom, w których występuje problem alkoholowy udzielono pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową. Liczba grup diagnostyczno-pomocowych w skład których wchodził członkowie GKRPA – 132. Liczba wniosków grup diagnostyczno-pomocowych do GKRPA – 19. Uruchomione NK – 4. Zawiadomienie prokuratury 207kk Poinformowanie o lokalnej ofercie pomocy dla członków rodzin z problemem przemocy – 43.	SP w Nowym Worowie PCPR w Drawsku Pom. GKRPA w Złocięcu
5. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób dotkniętych problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy domowej.	Liczba nawiązanych współpracy (≥ 1/rok) Liczba wspólnych działań na rzecz osób z uzależnieniami i doświadczających przemocy w rodzinie (≥ 1/rok) We współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Wspierania Dzieci i Rodziny Familia zrealizowano projekty: „Moja Moc Przerwie Przemoc” skierowany do uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu drawskiego - odbyły się 4 prelekcje z uczniami 4 klas szkół podstawowych w Drawsku Pom., Kaliszu Pom., Złocięcu, Czaplinku (udział wzięło ok. 400 uczniów) oraz zorganizowano 2 konkursy plastyczne. Wzajemne konsultacje: Grupa AA „NADZIEJA”, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Złocięcu, Stowarzyszenie „Carpe Diem” w Złocięcu, Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim, Fundacja Anioły Zwierząt Niczyich w Złocięcu, Stowarzyszenie NIKE w Złocięcu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny w Drawsku Pom.. Prowadzono współpracę z trzema NGO, w tym dwie w formie zlecenia zadania do realizacji: Klub Abstynenta NIKE Klub Abstynenta Carpe Diem Dotacji dla Stowarzyszenie Semafor Centrum Integracji Społecznej .	20-40 tys./rok PCPR w Drawsku Pom. Stowarzyszenie SEMAFOR GKRPA w Złocięcu 20.000,00 zł 15.000,00 zł 130.000,00 zł

6. Zintensyfikowanie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	- liczba spotkań grup roboczych w ramach GKRPA i Zespołu Interdyscyplinarnego (≥ 30/rok) Dwie panie pedagog włączone są do prac Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Jeden pedagog jest członkiem GKRPA. Pedagog szkolny jest członkiem Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Stała współpraca z pełnomocnikiem GKRPA , bieżąca konsultacja pojawiających się problemów. Ilość posiedzeń – 6. Ilość utworzonych grup diagnostyczno-pomocowych – 44. Ilość posiedzeń – 137. Liczba osób objętych pomocą grup diagnostyczno-pomocowych - 98 osób w 44 rodzinach. Ilość przekazanych „Niebieskich Kart”- 44, w tym: 21 przez KP w Złocięncu i Posterunek Policji w Ostrowicach, 17 przez MGOPS w Złocięncu, 2 przez placówkę oświatową, 4 przez członka GKRPA w Złocięncu. Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.	SP nr 1 w Złocięncu ZS im. Generała W. Andersa w Złocięncu Stowarzyszenie SEMAFOR Zespół Interdyscyplinarny MGOPS w Złocięncu 3 992,95 zł Urząd Wojewódzki 6 000,00 zł
7. Podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą domową.	Liczba podjętych działań (≥ 5/rok) • 2 edycje projektu „Moja Moc Przerwie Przemoc” • udział w Debacie zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Drawsku Pomorskim „Cyberzagrożenia i Przemoc wśród Dzieci i Młodzieży” Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez organizowanie różnych form pomocy psychologiczno -pedagogicznej, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia korekcyjno -kompensacyjne, zajęcia rozwijając kompetencje emocjonalno-społeczne, porady, konsultacje. • Impreza plenerowa - Międzynarodowy Dzień Rodziny - liczba osób uczestniczących - ok. 100 osób • Kolonia letnia w ramach współpracy z Kuratorium Oświaty w Szczecinie - 11 dzieci	10-20 tys./rok PCPR w Drawsku Pom. ZS im. Generała W. Andersa w Złocięncu MGOPS w Złocięncu Środki pozyskane od lokalnych przedsiębiorców Bezkosztowo

		• Wsparcie w formie dotacji dla Placówki Wsparcia Dziennego. • Stowarzyszenie turystyczno – wędkarskie „Opowieści wędkarskie” – warsztaty dla dzieci i młodzieży . • MKS Olimp Złocieniec impreza plenerowa propagująca zachowania prozdrowotne	GKRPA w Złocięcu 3.500,00 zł 7.000,00 zł 3.000,00 zł
Źródła finansowania		Środki własne oraz środki zewnętrzne pozyskane w miarę możliwości	
Okres realizacji		Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025	
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań		Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocięcu, Gmina Złocieniec,	
Partnerzy		Organizacje pozarządowe, placówki kulturalne i oświatowe, ośrodki zdrowia, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim	

Cel strategiczny IV Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych, borykających się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do prawidłowego rozwoju.			
	<i>Nazwa działania</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Realizator</i> <i>Ramy finansowe</i>
	1. Udzielanie wsparcia instytucjonalnego dla rodzin przeżywających trudności (bezzadność rodzicielska, brak umiejętności odpowiedniego gospodarowania budżetem domowym i organizacji życia rodzinnego).	Liczba i rodzaj dostępnego wsparcia (≥ 2/rok) Liczba osób korzystających ze wsparcia (≥ 50os./rok) Wsparcie psychologiczne – pedagogiczne w szkole: rozmowy ze specjalistami, udzielanie wsparcia w zakresie umawiania rodziców do specjalistów tj. dziecięcy lekarz psychiatra, pomaganie w kontaktowaniu się z innymi placówkami pomocowymi np. Regionalnym Centrum Kryzysowym w Drawsku Pomorskim. Indywidualne porady-konsultacje wychowawcze zarówno dla uczniów jak i rodziców. Współpraca wychowawców i pedagoga szkolnego z rodzicami uczniów, w tym podejmowanie działań i interwencji zmierzających do rozwiązywania sytuacji konfliktowych w grupie rówieśniczej. Pedagogizacja uczniów w zakresie radzenia sobie w sytuacjach narastających stresu, problemów – adekwatne reagowanie na w/w sytuacje. Rodzinny, weekendowy wyjazd nad morze dla rodzin spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej -59 osób . Liczba rodzin objętych pracą socjalną - 663 rodziny, w związku z tym przeprowadzono 1609 wywiadów środowiskowych.	10-20 tys./rok SP w Nowym Worowie ZS im. Generała W. Andersa w Złocięncu MGOPS w Złocięncu 25 055,20 zł
	2. Wsparcie asystenta rodziny dla rodzin przeżywających trudności wychowawczo- opiekuńcze i posiadających problemy	Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta (≥ 20/rok) Liczba zatrudnionych asystentów rodziny – 2. Liczba rodzin objętych wsparciem – 33, w tym dla 55 dzieci. Zakończono współpracę z 16 rodzinami, w tym: • z 13 rodzinami ze względu na osiągnięcie celów, • z 1 rodziną ze względu na brak oczekiwanych efektów, • 2 rodziny zrezygnowały ze współpracy z asystentem rodziny.	30-50 tys./rok MGOPS w Złocięncu

	Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej - 66 dzieci, z czego : 6 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych , 60 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych . Placówka wsparcia dziennego, Liczba dzieci – 15.	612 202,76 zł 3 099,42 zł (wynagrodzenie dla wychowawcy)
3. Działania edukacyjne i profilaktyczne, jako metoda kształtowania postaw zapobiegających kryzysowi rodziny, przygotowanie do życia w rodzinie.	Liczba kampanii społecznych, edukacyjnych przeprowadzonych na rzecz rodzin (≥ 2/rok) Prowadzenie lekcji profilaktycznych. Udział w kampaniach społecznych. Przekazywanie przez elektroniczny dziennik Librus linków do szkoleń oraz informacji o możliwości wzięcia udziału w szkolenia dla rodziców z zakresu podnoszenia kompetencji rodzicielskich i metod pracy z dzieckiem w domu. Zajęcia wychowania do życia w rodzinie klasy IV-VIII/ 304 uczniów, wsparcie psychologiczne w sytuacjach kryzysowych (psycholog szkolny). Poradnictwo specjalistyczne - 11 osób, 40 spotkania. Program „ARS, czyli jak dbać o miłość” – 97 uczniów. Program „Stop agresji przemocy i cyberprzemocy” -245 uczniów. Uczestnictwo nauczycieli w szkoleniach, konferencjach poświęconych tematyce przemocy. Objęcie uczniów z grup ryzyka wsparciem psychologiczno – pedagogicznym.	10-20 tys./rok SP w Nowym Worowie SP nr 1 w Złocięcu PCPR w Drawsku Pom. ZS im. Generała W. Andersa w Złocięcu
4. Budowanie lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży szkolnej, potrzebującej tej formy pomocy oraz pozyskiwanie żywności z programów unijnych.	Liczba osób korzystających z pomocy na dożywianie (≥ 300 os./rok) Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego. Placówka została uruchomiona na bazie świetlicy w miejscowości Bobrowo placówkę wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej przeznaczona jest dla 15 dzieci. „Program dla szkół” Posiłki finansowane przez MGOPS „Program dla szkół” klasy I-V/ 502 uczniów. Stypendium na wyżywienie w internacie (dwa razy do roku, na okres I i II półrocza – skorzystało 3 wychowanków.	500-600 tys./rok UM w Złocięcu 3 500,00 zł SP w Nowym Worowie SP nr 1 w Złocięcu ZS im. Generała W. Andersa w Złocięcu

	Zapewnienie posiłku w szkołach i przedszkolach Liczba dzieci – 164. Zapewnienie posiłku w stołówce MGOPS Liczba osób – 97. Program Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023 kontynuowany w 2024 - 255 rodzin, 603 osoby.	MGOPS w Złocięncu 116 604,65 zł 99 999,97 zł
5. Ochrona przed deprivacją, nadużyciami, przemocą i wykluczeniem społecznym, w tym zapobieganie niedostosowaniu społecznemu i przestępczości wśród dzieci i młodzieży.	Liczba pojętych inicjatyw na rzecz ochrony dzieci i młodzieży przed deprivacją, przemocą, wykluczeniu i niedostosowaniu społecznemu, przestępczości (≥ 2/rok) Liczba osób biorących udział w działaniach profilaktycznych (≥ 500/rok) Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne 4 godziny tygodniowo - 37 uczniów Realizacja szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego - 745 uczniów. Liczba dzieci z gminy Złocieniec umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie powiatu drawskiego – 61 dzieci Liczba dzieci z gminy Złocieniec umieszczonych w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim – 6 dzieci. Współpraca z Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Drawsku Pomorskim, kuratorami zawodowymi i społecznymi. Profilaktyka zachowań ryzykownych -ok. 276 uczniów.	20-30 tys./rok SP nr 1 w Złocięncu PCPR w Drawsku Pom. ZS im. Generała W. Andersa w Złocięncu

6.	Organizowanie w szkołach i innych instytucjach warsztatów profilaktycznych z zakresu dbania o własne zdrowie psychiczne.	Liczba kampanii profilaktycznych na temat zdrowia psychicznego i radzenia sobie w trudnych sytuacjach (≥ 1/rok) Liczba dzieci biorących udział w warsztatach profilaktycznych (≥ 500/rok) Prowadzenie lekcji profilaktycznych. Przygotowanie spektaklu profilaktycznego realizowane przy współpracy zaproszonym do szkoły mobilnym teatrem. Przygotowanie gazetek profilaktyczno – informacyjnych. Prowadzenie zajęć z zakresu radzenia sobie z emocjami – pedagogizacja rodziców i opiekunów prawnych w tematyce zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Przekazywanie rodzicom / opiekunom prawnych informacji i źródeł dających możliwość pogłębienia wiedzy z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Projekt „Akcja menstruacja w Twojej szkole” - 115 uczennic. „Młodzież pali nie tylko papierosy” - 146 uczniów. Ogólnopolski Dzień Profilaktyki Grypy. Grypa czy przeziębienie? – 245 uczniów. Znamie „Znam je” - Czerniak, „Podstępne WZW”- 100 uczniów. Rozbudzanie świadomości uczniów w dbałości o kondycję psychiczną. Działania w kierunku: Stop agresji przemocy i cyberprzemocy. Wirtualna sieć-realne zagrożenie Zjawiska Fomo, Flamingu, Griefing, Patostreaming, Hejt, Trolling, Cyberbullying, Sexting. Rozwijanie świadomości uczniów na temat agresji, przemocy. Kształtowanie zasad - Świadome i rozsądne korzystanie z Internetu. Stosowanie się do zasad skutecznie minimalizujących ryzyko, iż padnie się ofiarą internetowych zagrożeń. Uwrażliwienie uczniów na problemy osób doświadczających przemocy w sieci -245 uczniów.	5-10 tys./rok SP w Nowym Worowie ZS im. Generała W. Andersa w Złocięcu
7.	Nawiązanie współpracy z instytucjami zajmującymi się wspieraniem rodzin dysfunkcyjnych i przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze.	Liczba nawiązanych współpracy (≥ 1/rok) Liczba działań na rzecz rodzin przeżywających trudności (≥ 1/rok) Zgodnie z potrzebami nawiązywanie współpracy z asystentami rodzin oraz kuratorami społecznymi. Nawiązanie współpracy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MONDA w Koszalinie, który świadczy usługi z zakresu psychiatrii dzieci i młodzieży dla mieszkańców Koszalina i regionu. MGOPS, PCPR, Sąd Rejonowy, policja, Powiatowa Centrum Kryzysowe. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pomorskim, PCPR, MGOPS Sąd Rodzinny i Nieletnich w Drawsku Pomorskim - współpraca z kuratorami zawodowymi i społecznymi.	10-15 tys./rok SP w Nowym Worowie SP nr 1 w Złocięcu ZS im. Generała W. Andersa w Złocięcu

		W 2024 r. odbyło się 125 posiedzeń zespołów ds. okresowej oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej z gminy Złocieniec - jeden zespół dotyczy jednego dziecka.	PCPR w Drawsku Pom.
Źródła finansowania	Środki własne oraz środki zewnętrzne pozyskane w miarę możliwości		
Okres realizacji	Działania realizowane w systemie ciągłym w latach 2021-2025		
Podmiot odpowiedzialny za realizację działań	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złocieńcu, Gmina Złocieniec,		
Partnerzy	Organizacje pozarządowe, placówki kulturalne i oświatowe, ośrodki zdrowia, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim		

Zakończenie

Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za rok 2024 zostało przedstawione na podstawie informacji udostępnionych przez właściwe tematycznie komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Złocieńcu, jednostki organizacyjne (MGOPS, ZS, SP nr 1, SP nr 3, SP w Nowym Worowie, ZOK, ZI, GKRPA, Bibliotekę Publiczną), organizacje pozarządowe działające w obszarze polityki społecznej (MCIS Złoceniec), Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom., PCPR w Drawsku Pom.

Poprzez swe działania instytucje wspierają rozwój kompetencji społecznych i kulturowych mieszkańców, przyczyniając się do realizacji celów strategicznych gminy. Ponadto współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami edukacyjnymi poprzez tworzenie wspólnych projektów dotyczących przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i promujących aktywności obywatelską tworzą kapitał społeczny Gminy.

Anna Barylska
Zastępca Kierownika
MGOPS w Złocieńcu